
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

VERIFICA E VALUTAZIONE DELLE ATTIVITÀ SVOLTE E DEI RISULTATI RAGGIUNTI DA 
PIÙ DIRIGENTI DELL’AREA SANITÀ CHE MATURANO I REQUISITI PER IL PASSAGGIO 
ALLA FASCIA SUPERIORE DELL’INDENNITÀ DI ESCLUSIVITÀ. ANNO 2022. 
INDIVIDUAZIONE COLLEGI TECNICI.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 229/22



Il Direttore della UOC Gestione Risorse Umane riferisce:

“Visto che l’art. 57 del CCNL Area Sanità triennio 2016/2018 recante “Organismi per la verifica e 
valutazione delle attività professionali e dei risultati dei dirigenti” prevede che il Collegio Tecnico, 
verifichi e valuti tutti i dirigenti alla scadenza dell’incarico loro conferito in relazione alle attività 
professionali svolte ed ai risultati raggiunti, i dirigenti di nuova assunzione immediatamente dopo il 
termine del primo quinquennio di servizio e i dirigenti che raggiungono l’esperienza professionale 
quinquennale in relazione all’indennità di esclusività.

Dato atto che l’art. 57 del citato CCNL prevede, tra l’altro, al comma 5 che la valutazione di seconda 
istanza del Collegio Tecnico attenga “alla verifica ed alla validazione della correttezza metodologica 
della valutazione attuata in prima istanza, con la possibilità di modificarla ed integrarla qualora si 
rilevassero anomalie significative, certificando così le valutazioni finali”.

Visto altresì che l’art. 59 del citato CCNL dispone al comma 2 che l’esito positivo della valutazione 
alla scadenza dell’incarico “realizza la condizione per la conferma dell’incarico già assegnato o per il 
conferimento di altro incarico della medesima tipologia di pari o maggior rilievo gestionale, 
economico e professionale, nel rispetto dell’art. 19 ( Affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali 
diversi dalla direzione di struttura complessa -  Criteri e procedure) e dell’art. 20 (Affidamento e 
revoca degli incarichi dirigenziali di  direzione di struttura complessa -  Criteri e 
procedure)..omissis…b) per i dirigenti neo-assunti, al termine del quinto anno realizza la condizione 
per il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività e per l’attribuzione di una diversa 
tipologia d’incarico come previsto dall’art. 18 comma 2, (Tipologie d’incarico). c) per i dirigenti che 
hanno già superato il quindicesimo anno, consente il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di 
esclusività al maturare dell’esperienza professionale richiesta”.

Richiamati i criteri generali che informano la valutazione professionale del personale dirigente dell’Area 
Sanità, nonchè la composizione del Collegio Tecnico come definiti nel Regolamento Aziendale sulla 
Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità, approvato con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1131 del 5/8/2020.

Richiamato l’art. 89 del CCNL dell’Area Sanità Triennio 2016-2018 ad oggetto “indennità di esclusività” 
che ha innovato gli artt. 5 CC.CC.NN.LL. dell’8.6.2000 II° biennio economico 2000/2001, prevedendo 
che l’esperienza professionale/anzianità richiesta deve intendersi riferita “alla effettiva anzianità di 
servizio maturata in qualità di dirigente, anche a tempo determinato, anche presso altre Aziende od Enti 
di cui all’art. 1 (Campo di applicazione) con o senza soluzione di continuità”.

Tenuto conto che sono state avviate le procedure di verifica con la richiesta ai rispettivi 
Direttori/Responsabili della valutazione di prima istanza e che risulta necessario procedere alla 
costituzione dei Collegi Tecnici incaricati della valutazione di seconda istanza come sopra specificato. 

Visto che, nel corso del primo semestre del 2022, sono in scadenza i seguenti incarichi dirigenziali e che 
i dirigenti sottoelencati maturano il primo quinquennio di servizio e l’esperienza professionale ultra 
quinquennale in relazione all’indennità di esclusività:

5 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività e 
dell’attribuzione del corrispondente incarico professionale (art. 18, comma 1, par. II, lett. c) CCNL 
18.12.2019 Area Sanità) ai seguenti dirigenti:



(matr. 10040) Dott.ssa BALZARIN MARTA Dirigente medico disciplina Pediatria Scadenza 31/1/2022 
(matr. 12910) Dott.ssa BORGATO LUCIA Dirigente medico disciplina Oncologia Scadenza 31/12/2021
(matr.10073) Dott.ssa BUGIN SAMUELA Dirigente medico disciplina Pediatria Scadenza 9/4/2022
(matr.10070) Dott. DI CLEMENTE LORIS Dirigente medico disciplina Neuroradiologia Scadenza 
22/03/2022
(matr. 11126) Dott.ssa FARICELLI PAOLA MARINA Dirigente medico disciplina Anestesia e 
Rianimazione Scadenza 13/2/2022
(matr. 20251) Dott. GALLICCHIO DAVIDE Dirigente medico disciplina Psichiatria Scadenza 
31/5/2022
(matr.11305) Dott.ssa MACCONE ARIANNA Dirigente medico disciplina Medicina Fisica e 
Riabilitazione Scadenza 20/6/2022 
(matr. 10031) Dott. MAZZI MICHELE Dirigente medico disciplina Ortopedia e Traumatologia  
Scadenza 15/1/2022
(matr.21848) Dott.ssa MURER FRANCESCA Dirigente medico disciplina Gastroenterologia Scadenza 
17/4/2022
(matr. 10093) Dott.ssa NADAL ELENA Dirigente medico disciplina Gastroenterologia Scadenza  
7/5/2022
(matr. 10167) Dott.ssa PARATA FRANCESCA Dirigente medico disciplina Pediatria Scadenza 
8/1/2022
(matr. 10103) Dott. OLIVO MARCO Dirigente medico disciplina Chirurgia Maxillo-Facciale Scadenza 
14/5/2022
(matr.9909) Dott.ssa RASOVIC OLIVERA Dirigente medico disciplina Cardiochirurgia Scadenza 
20/4/2022 
(matr. 9915) Dott.ssa RUSTEMI ORIELA Dirigente medico disciplina Neurochirurgia Scadenza 
1/5/2022 
(matr. 10041) Dott.ssa TOSETTO ILARIA Dirigente medico disciplina Pediatria   Scadenza 31/1/2022 
(matr.11463) Dott.ssa ZUANON SOPHIA Dirigente medico disciplina Psichiatria Scadenza 14/5/2022 

15 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività ai seguenti 
Dirigenti titolari di incarico di ASP/UOS/UOSD: 

(matr. 8221) Dott. ABD ELGHANI SAHER Dirigente medico titolare di un incarico di direzione della 
Struttura Semplice “Anestesia e Rianimazione Valdagno” Scadenza 21/5/2022 
(matr. 8204) Dott. BEGHETTO MARIO Dirigente medico titolare di un incarico professionale di Alta 
Specializzazione “Interventistica Oncologica” Scadenza 18/6/2022
(matr. 8190) Dott.ssa LAURI MILENA Dirigente farmacista titolare di un incarico professionale di Alta 
Specializzazione "Gestione e valutazione dei dispositivi medici con particolare riguardo a quelli 
innovativi e specialistici" Scadenza 1/4/2022

15 ANNI ai fini del riconoscimento della corrispondente indennità di esclusività ed attribuzione di 
un incarico professionale di lett. C)> 15 anni (art. 18, comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 
Area Sanità):

(matr. 23367) Dr. BALBO MIRKO Dirigente psicologo disciplina Psicologia Scadenza 1/1/2022
(matr. 8241) Dott. BRATTI EMILIANO Dirigente medico disciplina Urologia Scadenza 31/5/2022 
31/5/2022
(matr 8414) Dott.ssa ELICE FRANCESCA Dirigente medico disciplina Ematologia Scadenza 22/6/2022
(matr.  8096) Dott.ssa FERRARI ALESSIA Dirigente medico disciplina Medicina Interna Scadenza 



1/3/2022 
(matr. 9104) Dott. LEONE ANTONIO PAOLO Dirigente medico disciplina Neurochirurgia Scadenza 
13/5/2022
 (matr. 23316) Dott.ssa PADOVANI MARTINA Dirigente medico disciplina Oncologia Scadenza 
1/1/2022
(matr. 20219) Dott. VIANO FRANCO Dirigente medico disciplina Chirurgia Generale Scadenza 
30/5/2022.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia

DISPONE

1. di costituire il Collegio Tecnico preposto alla valutazione di seconda istanza, come previsto all’art. 20 
comma 3 del Regolamento Aziendale sulla Valutazione del personale dirigente dell’Area Sanità, 
approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020, in caso di valutazione di prima 
istanza positiva, per la valutazione degli incarichi dirigenziali sottoelencati:

5 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività e 
dell’attribuzione del corrispondente incarico professionale (art. 18, comma 1, par. II, lett. c) CCNL 
18.12.2019 Area Sanità) ai seguenti dirigenti:

(matr. 10040) Dott.ssa BALZARIN MARTA Dirigente medico disciplina Pediatria Scadenza 31/1/2022 
(matr. 12910) Dott.ssa BORGATO LUCIA Dirigente medico disciplina Oncologia Scadenza 31/12/2021
(matr.10073) Dott.ssa BUGIN SAMUELA Dirigente medico disciplina Pediatria Scadenza 9/4/2022
(matr.10070) Dott. DI CLEMENTE LORIS Dirigente medico disciplina Neuroradiologia Scadenza 
22/03/2022
(matr. 11126) Dott.ssa FARICELLI PAOLA MARINA Dirigente medico disciplina Anestesia e 
Rianimazione Scadenza 13/2/2022
(matr. 20251) Dott. GALLICCHIO DAVIDE Dirigente medico disciplina Psichiatria Scadenza 
31/5/2022
(matr.11305) Dott.ssa MACCONE ARIANNA Dirigente medico disciplina Medicina Fisica e 
Riabilitazione Scadenza 20/6/2022 
(matr. 10031) Dott. MAZZI MICHELE Dirigente medico disciplina Ortopedia e Traumatologia  
Scadenza 15/1/2022
(matr.21848) Dott.ssa MURER FRANCESCA Dirigente medico disciplina Gastroenterologia Scadenza 
17/4/2022
(matr. 10093) Dott.ssa NADAL ELENA Dirigente medico disciplina Gastroenterologia Scadenza 
07/5/2022
(matr. 10167) Dott.ssa PARATA FRANCESCA Dirigente medico disciplina Pediatria Scadenza 
8/1/2022
(matr. 10103) Dott. OLIVO MARCO Dirigente medico disciplina Chirurgia Maxillo-Facciale Scadenza 
14/5/2022
(matr.9909) Dott.ssa RASOVIC OLIVERA Dirigente medico disciplina Cardiochirurgia Scadenza 
20/4/2022 
(matr. 9915) Dott.ssa RUSTEMI ORIELA Dirigente medico disciplina Neurochirurgia Scadenza 
1/5/2022 
(matr. 10041) Dott.ssa TOSETTO ILARIA Dirigente medico disciplina Pediatria  Scadenza 31/1/2022 
(matr.11463) Dott.ssa ZUANON SOPHIA Dirigente medico disciplina Psichiatria Scadenza 14/5/2022 



15 ANNI agli effetti del passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività ai seguenti 
Dirigenti titolari di incarico di ASP/UOS/UOSD: 

(matr. 8221) Dott. ABD ELGHANI SAHER Dirigente medico titolare di un incarico di direzione della 
Struttura Semplice “Anestesia e Rianimazione Valdagno” Scadenza 21/5/2022 
(matr. 8204) Dott. BEGHETTO MARIO Dirigente medico titolare di un incarico professionale di Alta 
Specializzazione “Interventistica Oncologica” Scadenza 18/6/2022
(matr. 8190) Dott.ssa LAURI MILENA Dirigente farmacista titolare di un incarico professionale di Alta 
Specializzazione "Gestione e valutazione dei dispositivi medici con particolare riguardo a quelli 
innovativi e specialistici" Scadenza 1/4/2022

15 ANNI ai fini del riconoscimento della corrispondente indennità di esclusività ed attribuzione di 
un incarico professionale di lett. C)> 15 anni (art. 18, comma 1, par. II, lett. c) CCNL 18.12.2019 
Area Sanità):

(matr. 23367) Dr. BALBO MIRKO Dirigente psicologo disciplina Psicologia Scadenza 1/1/2022
(matr. 8241) Dott. BRATTI EMILIANO Dirigente medico disciplina Urologia Scadenza 31/5/2022 
31/5/2022
(matr 8414) Dott.ssa ELICE FRANCESCA Dirigente medico disciplina Ematologia Scadenza 22/6/2022
(matr. 8096) Dott.ssa FERRARI ALESSIA Dirigente medico disciplina Medicina Interna Scadenza 
1/3/2022 
(matr. 9104) Dott. LEONE ANTONIO PAOLO Dirigente medico disciplina Neurochirurgia Scadenza 
13/5/2022
(matr. 23316) Dott.ssa PADOVANI MARTINA Dirigente medico a disciplina Oncologia Scadenza 
1/1/2022
(matr. 20219) Dott. VIANO FRANCO Dirigente medico disciplina Chirurgia Generale Scadenza 
30/5/2022

2. di incaricare la U.O.C. Gestione Risorse Umane degli ulteriori conseguenti adempimenti; 

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****



Il presente atto è firmato digitalmente da Ciato Leopoldo

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-08-12T10:58:10+0200
	Leopoldo Ciato




